
Herzlich
willkommen 



Für den kurzen Weg
Inhaltsverzeichnis

Hinweise zu den Allergenen f inden Sie  am Ende der  Karte .
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SIGNATURE COCKTAILS

CLASSIC COCKTAILS

0,00 % DRINKS

BIER VOM FASS & FLASCHE

WEIß,  ROT & ROSÉWEIN

SEKT,  PROSECCO, CHAMPAGNER

WASSER,  L IMONADEN, SÄFTE,  ENERGY

FILLER

APERITIV,  REGIONALES,  WEINBRÄNDE

VODKA, RUM, LIKÖR,  TEQUILA

WHISKEY

HEIßGETRÄNKE & TEE

SPIELE MENÜ

GIN



Cocktails
Signature

          1

SEGELTÖRN                                       
Andalö |  Maracujasaft |  Zitronensaft
Eiweißsirup |  Angostura Bitter

STURMFLUT 
Aperol Bitter |  Zitronensaft
Ginger Beer

SANDBANK 
Absolut Vodka |  Maracujasaft |  Maracujal ikör
Eiweißsirup |  Zitronensaft

TOPPLICHT
Hausgemachte Pina Colada Essenz
Sahne |  Kokossirup

WINDROSE
Four Roses Whisky |  Andalö |  Maracujasaft
Eiweißsirup |  Rose Bitter

TIEFGANG
Absolut Vodka |  Heidelbeermark |  Sahne
Sanddornmark |  Vanil lesirup

KOLUMBUS 1492
Beefeater Gin |  Hausgemachter Kürbissirup
Eiweißsirup |  Zitronensaft |  Kürbiskernöl

9,00 €

9,00 €

10,00 €

11,00 €

11,00 €

12,00 €

12,00 €



Cocktails
Classic

MOJITO                                             
Takamaka Blanc |  Limette |  fr ische Minze
Rohrzucker |  Sodawasser

MOSCOW MULE                                
Absolut Vodka |  Limette
Gurke |  Ginger Beer

CAIPIRINHA                                      
Nêga Fulô Cachaça |  Limette
Rohrzucker

WHISKEY SOUR                                
Four Roses Bourbon |  Zitronensaft
Eiweißsirup |  Angostura

SEX ON THE BEACH                         
Absolut Vodka |  Pfirsichl ikör |  Orangensaft 
Cranberrynektar |  Grenadinesirup

PLANTERS PUNCH                           
Takamaka Zenn |  Ananassaft |  Orangensaft
Grenadinesirup |  Zitronensaft

MAI TAI                                            
Takamaka Blanc |  Takamaka Overproof 
Ananassaft |  Zitronensaft |  Mandelsirup

11,00 €

11,00 €

11,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €
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Drinks
0,00 %

FÜNFUNDDREIßIG GRAD                   
Bitter Lemon |  Zitronensaft
Melonensirup |  Maracujasaft

EBBE                                                 
Tonic Water |  Orangensaft |  Blue Curacao

NICHTSCHWIMMER
Heidelbeermark |  Vanil lesirup
Sanddornmark |  Sahne

IPANEMA                                           
Ginger Ale |  Limette |  Rohrzucker

FREE MIXING PASSION                      
Ginger Ale |  Maracujasaft
Zitronensaft |  Grenadinesirup

VIRGIN COLADA
Ananassaft |  Cream of Coconut |  Sahne

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

         3

COUSCOUS IM GLAS
Kichererbsen |  Wildkräuter Salat |  Orangendressing

CAESAR SALAD IM GLAS
Römersalat |  Kirschtomaten |  Sardellen
Parmesan |  Dressing |  Croûtons

7,50 €

UNSERE  SNACK  EMPFEHLUNG 

7,50 €



vom Fass
Frisch gezapft

. . .und lecker aus der Flasche

0,3 l

4,50 €

4,50 €

4,50 €

KÖNIG PILSENER

RATSHERRN PILSENER
Pilsener |  Zwickel |  Rotbier

BENEDIKTINER WEISSBIER Naturtrüb

8(1)

8(1)

8(1)

0,5 l  

5,90 €

5,90 €

5,90 €

8(1)

0,33 l

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,90 €

RATSHERRN PILSENER

RATSHERRN CRAFT BEER
Pale Ale |  Matrosenschluck IPA

KÖNIG PILSENER ALKOHOLFREI

BENEDIKTINER WEISSBIER ALKOHOLFREI

8(1)

8(1)

8(1)

4

BORSALINO.. .die leckere gefüllte Teigtasche. . .
. . .MIT TOMATENSAUCE |  MOZZARELLA
.. .MIT SPINAT |  TOMATE |  MOZZARELLA
.. .MIT PROSCIUTTO SCHINKEN |  MOZZARELLA

7,50 €

UNSERE  SNACK  EMPFEHLUNG 



KÄSETELLER VON DER HOLSTEINER KÄSESTRAßE
FEIGENSENF |  GRISINNI |  BAUERNBROT

10,50 €

UNSERE  SNACK  EMPFEHLUNG 

0,2 l

9,00 €

10,00 €

11,00 €

2022 BLACK HOLE CUVÉE, trocken

2022 PRIMITIVO IGT, trocken

2022 GÄNSEHAUT PUR CUVÉE, trocken

ROT
17

17

17

l iegt die Wahrheit
Im Wein

0,2 l

9,00 €

9,00 €

10,00 €

172022 GRAUBURGUNDER, trocken

2021 CHARDONNAY, trocken

2022 RIESLING, trocken

17

17

WEISS

0,2 l

9,00 €

11,00 €

ROSÉ
2022 PORTUGIESER-WEIßHERBST, trocken

2022 EMOTION CUVÉE, trocken

17

17
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im Glas
Prickelnd

0,1 l

7,00 €

7,00 €

9,00 €

JAHRGANGSSEKT MILLÉSIMÉ, 
trocken

JAHRGANGSSEKT MILLÉSIMÉ ROSÉ,
trocken

BLANC DE BLANC CRÉMANT, 
trocken

17

17

17

0,75 l

39,00 €

39,00 €

49,00 €

0,75 l

85,00 €

115,00 €

229,00 €

Champagner

GRAND BRUT

BLASON ROSÉ

LA BELLE ÉPOQUE

17

17

17

Perrier Jouët
Das Champagner-Haus wurde 1811 von Pierre Nicolas Marie Perrier
gegründet. Nachdem er den Mädchennamen seiner Frau (Jouët) mit
seinem Verband, entstand Perrier-Jouët. Den großen Durchbruch
erreichte sein Sohn Charles Perrier, nachdem er als Lieferant bei der
britischen Königin Victoria 1861 aufgenommen wurde. 
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alkoholfrei
Erfrischendes

1, 9, 11, 16

1

0,33 l
3,90 €

0,75 l
6,50 €

0,2l
3,70 €

0,33l
4,50 €

0,2l
3,70 €

0,2l
3,70 €

0,2l
3,70 €

0,4l
5,90 €

0,25l
5,00 €

WATERKANT WASSER
EBBE |  STURMFLUT

FRITZ LIMONADEN
KOLA, KOLA ZUCKERFREI,  MISCHMASCH, ORANGE,
ZITRONE, BIO-RHABARBER

WATERKANT LIMONADEN
APFELSCHORLE, HOLUNDER, ZITRONE

SCHWEPPES LIMONADEN
BITTER LEMON, GINGER ALE, GINGER BEER,
WILD BERRY

VAIHINGER SÄFTE
APFEL NATURTRÜB, ORANGE, TOMATE

VAIHINGER NEKTARE
MARACUJA, KIRSCH, JOHANNISBEERE, BANANE

VAIHINGER SAFTSCHORLE
VERSCHIEDENE SORTEN

28 BLACK ENERGY
CLASSIC, CLASSIC ZUCKERFREI

3, 10, 16

3, 9, 16
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für Ihr Tonic
Gin

8

ONZE GIN
POLLENCA |  SPANIEN

PLYMOUTH SLOE GIN
PLYMOUTH |  ENGLAND

EDINBURGH GIN BRAMBLE & HONEY
EDINBURGH |  SCHOTTLAND

BEEFEATER 24
LONDON |  ENGLAND

SEA SHEPHERD BLUE OCEAN GIN
STUHR |  DEUTSCHLAND

         
HENDRICK’S GIN
LOWLANDS |  SCHOTTLAND       

GIN MARE
KATALONIEN |  SPANIEN

MONKEY 47
SCHWARZWALD |  DEUTSCHLAND

8,00 €

8,00 €

8,00 €

8,00 €

9,00 €

9,00 €

10,00 €

12,00 €

4 cl

Jetzt den Blue Ocean Gin bestellen und Walfänger,
Wilderer und Umweltsünder ihr blaues Wunder erleben
lassen.  Seine farbenfrohen, fruchtig-fr ischen Wogen sind
zu 100% natürl ich!

SEA  SHEPHERD  SP IR ITUOSEN  SPENDEN  MIT  J EDER  FLASCHE !



für Ihren Gin
Tonic

3, 10, 11, 16

THE FILLER TO YOUR GIN - CLASSIC
3,70 €

3,70 €

SCHWEPPES INDIAN TONIC

SCHWEPPES DRY TONIC

3, 10, 11, 16

0,2 l

9

THE FILLER TO YOUR GIN - SPECIALS
4,50 €

4,50 €

4,50 €

MISTELHAIN SIGNATURE
DAS WÜRZIGE 

MISTELHAIN AMBITION
DER ZITRONIG-SPRITZIGE

MISTELHAIN TREND
DAS FRUCHTIG FRISCHE

11

11

0,2 l

11

Es ist  eine der größten Herausforderungen, den r ichtigen
Mixer für eine Spir ituose zu f inden. Einen Fil ler ,  mit  dem
man die bekannten Pfade verlässt,  mit dem man neue
Erlebniswelten kreiert !  Unsere Kreationen sind drei  völl ig
unterschiedliche Tonic Water,  wirkl iche Charakterköpfe,
die nicht nur den unterschiedlichen Gin-Sorten auf jeweils
einzigart ige Weise Geltung verschaffen.

MISTELHA IN



& Spirituosen
Aperitif

6,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

APERITIF
BELZAZAR VERMOUTH (5CL)
WEIß |  ROT |  ROSÉ |  DRY

APEROL SPRITZ

CAMPARI ORANGE |  SODA

LILLET WILD BERRY

17

1, 10, 12

1, 10

17

3,00 €

3,50 €

3,50 €

5,00 €

VON UMME EGGE (2CL) - IM NORDEN ZUHAUSE
ANDALÖ SANDDORNLIKÖR
ECKERNFÖRDE

HELBING KÜMMEL
HAMBURG

JUBILÄUMS AQUAVIT
DÄNEMARK

OSTHOLSTEINER DOPPELKORN
OSTHOLSTEIN

1, 17

8

WEINBRAND, BRANDY, COGNAC (4CL)
MARTELL VSOP

MARTELL XO

10,00 €

25,00 €

1

10



TEQUILA, MEZCAL (4CL)
OLMECA 100% AGAVE, plata

OLMECA 100% AGAVE, reposado

6,50 €

6,50 €

17

LIKÖR (4CL)
17

17, 18

LICOR 43

BAILEY’S CREAM

SAMBUCA MOLINARI

OUZO 12

COINTREAU

VALLEIN TERCINIER CARAMEL & COGNAC

ADRIATICO AMARETTO 

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

6,00 €

6,00 €

7,00 €

TAKAMAKA ZENN
SEYCHELLEN

CAPTAIN CANE
BARBADOS

BLACK TOT RUM
CARRIBEAN BLEND

HAMPDEN ESTATE, 8Y
JAMAICA

1

1

RUM (4CL)
1

1

8,00 €

9,00 €

10,00 €

13,00 €

9,00 €

9,00 €

VODKA (4CL)
GREY GOOSE
FRANKREICH

BELVEDERE
POLEN

 1 1



Whisky
der von innen wärmt

AMERICAN WHISKEY (4CL)
MAKERS MARK

JACK DANIEL’S

8,00 €

8,00 €

9,50 €

11,00 €

IR ISH WHISKY (4CL)
JAMESON BLACK BARREL

REDBREAST 12Y

1

1

6,50 €

10,00 €

10,00 €

BLENDED SCOTCH (4CL)
BALLANTINE’S

COMPASS BOX THE PEAT MONSTER

CHIVAS REGAL 12Y

1

1

12

ISLAY

ISLAY

SKYE

SPEYSIDE

HIGHLANDS

LOWLANDS

HIGHLANDS

10,00 €

10,00 €

10,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

14,00 €

SCOTCH SINGLE  MALT  (4CL)
SEA SHEPHERD

LAPHROAIG

TALISKER STORM

ABERLOUR 12Y

THE GLENLIVET

AUCHENTOSHAN THREE WOOD

OBAN 14Y

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



Heißgetränke
Kaffee & Tee

GLAS TEE  |  KEO

DARJEELING
EARL GREY
PFEFFERMINZE
KAMILLE
WALDBEERE
ORANCUJA
ROOIBOS VANILLE
GRÜNER TEE

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

3,50 €
3,50 €
4,00 €
4,50 €
4,50 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
1,00 €

KAFFEE  UND KAFFEESPEZIAL ITÄTEN

TASSE KAFFEE
ESPRESSO
ESPRESSO MACCHIATO
DOPPELTER ESPRESSO
CAPPUCCINO
KAKAO
LATTE MACCHIATO
MILCHKAFFEE
SIRUP 2cl

9

18

9

9

 13

9

9

9

9



Spielesammlung

Schach

Rommé

SkipBo

Phase10

UNO

Kniffel

Jenga

Spiele
Menü

Sie haben Lust auf einen entspannten Spieleabend?
Wir haben für Sie ein paar Spieleklassiker an der Bar!

14



Allergene
Karte

1 - Farbstoff
2 - Konservierungsstoffe
3 - Antioxidationsmittel

4 -  Geschmacksverstärker

8 (1)  -  glutenhalt ig (Gerste)
8 (2)  -  glutenhalt ig (Weizen)

9 - koffeinhalt ig
10 - chininhalt ig

11 - Süßungsmittel
12 - enthält eine Phenylalaninquelle

13 - Sellerie
14 - Taurin

16 - Säuerungsmittel
17 - Sulf ite

18 - Lactose


