

**Herzlich  
willkommen**

**arborea**  
MARINA RESORT NEUSTADT

# Inhaltsverzeichnis

## Für den kurzen Weg

- 1 SIGNATURE COCKTAILS
- 2 CLASSIC COCKTAILS
- 3 0,00 % DRINKS
- 4 BIER VOM FASS & FLASCHE
- 5 WEIß, ROT & ROSÉWEIN
- 6 SEKT, PROSECCO, CHAMPAGNER
- 7 WASSER, LIMONADEN, SÄFTE, ENERGY
- 8 GIN
- 9 FILLER
- 10 APERITIV, REGIONALES, WEINBRÄNDE
- 11 VODKA, RUM, LIKÖR, TEQUILA
- 12 WHISKEY
- 13 HEIßGETRÄNKE & TEE
- 14 SPIELE MENÜ

Hinweise zu den Allergenen finden Sie am Ende der Karte.

# Signature Cocktails

SEGELTÖRN	9,00 €
Andalö   Maracujasaft   Zitronensaft Eiweißsirup   Angostura Bitter	
STURMFLUT	9,00 €
Aperol Bitter   Zitronensaft Ginger Beer	
SANDBANK	10,00 €
Absolut Vodka   Maracujasaft   Maracujalikör Eiweißsirup   Zitronensaft	
TOPPLICHT	11,00 €
Hausgemachte Pina Colada Essenz Sahne   Kokossirup	
WINDROSE	11,00 €
Four Roses Whisky   Andalö   Maracujasaft Eiweißsirup   Rose Bitter	
TIEFGANG	12,00 €
Absolut Vodka   Heidelbeermark   Sahne Sanddornmark   Vanillesirup	
KOLUMBUS 1492	12,00 €
Beefeater Gin   Hausgemachter Kürbissirup Eiweißsirup   Zitronensaft   Kürbiskernöl	

# Classic Cocktails

MOJITO	11,00 €
Takamaka Blanc   Limette   frische Minze Rohrzucker   Sodawasser	
MOSCOW MULE	11,00 €
Absolut Vodka   Limette Gurke   Ginger Beer	
CAIPIRINHA	11,00 €
Nêga Fulô Cachaça   Limette Rohrzucker	
WHISKEY SOUR	12,00 €
Four Roses Bourbon   Zitronensaft Eiweißsirup   Angostura	
SEX ON THE BEACH	12,00 €
Absolut Vodka   Pfirsichlikör   Orangensaft Cranberrynektar   Grenadinesirup	
PLANTERS PUNCH	12,00 €
Takamaka Zenn   Ananassaft   Orangensaft Grenadinesirup   Zitronensaft	
MAI TAI	12,00 €
Takamaka Blanc   Takamaka Overproof Ananassaft   Zitronensaft   Mandelsirup	

0,00 %

# Drinks

FÜNFUNDREIßIG GRAD	9,50 €
Bitter Lemon   Zitronensaft	
Melonensirup   Maracujasaf	
EBBE	9,50 €
Tonic Water   Orangensaft   Blue Curacao	
NICHTSCHWIMMER	9,50 €
Heidelbeermark   Vanillesirup	
Sanddornmark   Sahne	
IPANEMA	9,50 €
Ginger Ale   Limette   Rohrzucker	
FREE MIXING PASSION	9,50 €
Ginger Ale   Maracujasaf	
Zitronensaft   Grenadinesirup	
VIRGIN COLADA	9,50 €
Ananassaft   Cream of Coconut   Sahne	

## UNSERE SNACK EMPFEHLUNG

COUSCOUS IM GLAS	7,50 €
Kichererbsen   Wildkräuter Salat   Orangendressing	
CAESAR SALAD IM GLAS	7,50 €
Römersalat   Kirschtomaten   Sardellen	
Parmesan   Dressing   Croûtons	

# Frisch gezapft vom Fass

	0,3 l	0,5 l
KÖNIG PILSENER <sup>8(1)</sup>	4,50 €	5,90 €
RATSHERRN PILSENER <sup>8(1)</sup> Pilsener   Zwickel   Rotbier	4,50 €	5,90 €
BENEDIKTINER WEISSBIER Naturtrüb <sup>8(1)</sup>	4,50 €	5,90 €

## ...und lecker aus der Flasche

	0,33 l
RATSHERRN PILSENER <sup>8(1)</sup>	5,00 €
RATSHERRN CRAFT BEER <sup>8(1)</sup> Pale Ale   Matrosenschluck IPA	5,00 €
KÖNIG PILSENER ALKOHOLFREI <sup>8(1)</sup>	5,00 €
BENEDIKTINER WEISSBIER ALKOHOLFREI <sup>8(1)</sup>	5,90 €

## UNSERE SNACK EMPFEHLUNG

BORSALINO...die leckere gefüllte Teigtasche...	7,50 €
...MIT TOMATENSAUCE   MOZZARELLA	
...MIT SPINAT   TOMATE   MOZZARELLA	
...MIT PROSCIUTTO SCHINKEN   MOZZARELLA	

# Im Wein liegt die Wahrheit

		0,2 l
<b>WEISS</b>		
2022 GRAUBURGUNDER, trocken <sup>17</sup>		9,00 €
2021 CHARDONNAY, trocken <sup>17</sup>		9,00 €
2022 RIESLING, trocken <sup>17</sup>		10,00 €
<b>ROT</b>		0,2 l
2022 BLACK HOLE CUVÉE, trocken <sup>17</sup>		9,00 €
2022 PRIMITIVO IGT, trocken <sup>17</sup>		10,00 €
2022 GÄNSEHAUT PUR CUVÉE, trocken <sup>17</sup>		11,00 €
<b>ROSÉ</b>		0,2 l
2022 PORTUGIESER-WEIßHERBST, trocken <sup>17</sup>		9,00 €
2022 EMOTION CUVÉE, trocken <sup>17</sup>		11,00 €

## UNSERE SNACK EMPFEHLUNG

KÄSETELLER VON DER HOLSTEINER KÄSESTRASSE 10,50 €  
FEIGENSENF | GRISINNI | BAUERNBROT

# Prickelnd im Glas

	0,1 l	0,75 l
JAHRGANGSSEKT MILLÉSIMÉ, <sup>17</sup> trocken	7,00 €	39,00 €
JAHRGANGSSEKT MILLÉSIMÉ ROSÉ, <sup>17</sup> trocken	7,00 €	39,00 €
BLANC DE BLANC CRÉMANT, <sup>17</sup> trocken	9,00 €	49,00 €

## Champagner

### Perrier Jouët

Das Champagner-Haus wurde 1811 von Pierre Nicolas Marie Perrier gegründet. Nachdem er den Mädchennamen seiner Frau (Jouët) mit seinem Verband, entstand Perrier-Jouët. Den großen Durchbruch erreichte sein Sohn Charles Perrier, nachdem er als Lieferant bei der britischen Königin Victoria 1861 aufgenommen wurde.

	0,75 l
GRAND BRUT <sup>17</sup>	85,00 €
BLASON ROSÉ <sup>17</sup>	115,00 €
LA BELLE ÉPOQUE <sup>17</sup>	229,00 €

# Erfrischendes alkoholfrei

WATERKANT WASSER	0,33 l	0,75 l
EBBE   STURMFLUT	3,90 €	6,50 €
FRITZ LIMONADEN <small>1, 9, 11, 16</small>	0,2l	
KOLA, KOLA ZUCKERFREI, MISCHMASCH, ORANGE, ZITRONE, BIO-RHABARBER		3,70 €
WATERKANT LIMONADEN <sup>1</sup>	0,33l	
APFELSCHORLE, HOLUNDER, ZITRONE		4,50 €
SCHWEPPES LIMONADEN <small>3, 10, 16</small>	0,2l	
BITTER LEMON, GINGER ALE, GINGER BEER, WILD BERRY		3,70 €
VAIHINGER SÄFTE	0,2l	
APFEL NATURTRÜB, ORANGE, TOMATE		3,70 €
VAIHINGER NEKTARE	0,2l	
MARACUJA, KIRSCH, JOHANNISBEERE, BANANE		3,70 €
VAIHINGER SAFTSCHORLE	0,4l	
VERSCHIEDENE SORTEN		5,90 €
28 BLACK ENERGY <small>3, 9, 16</small>	0,25l	
CLASSIC, CLASSIC ZUCKERFREI		5,00 €

# Gin für Ihr Tonic

4 cl

ONZE GIN  
POLLENCA | SPANIEN

8,00 €

PLYMOUTH SLOE GIN  
PLYMOUTH | ENGLAND

8,00 €

EDINBURGH GIN BRAMBLE & HONEY  
EDINBURGH | SCHOTTLAND

8,00 €

BEEFEATER 24  
LONDON | ENGLAND

8,00 €

SEA SHEPHERD BLUE OCEAN GIN  
STUHR | DEUTSCHLAND

9,00 €

HENDRICK'S GIN  
LOWLANDS | SCHOTTLAND

9,00 €

GIN MARE  
KATALONIEN | SPANIEN

10,00 €

MONKEY 47  
SCHWARZWALD | DEUTSCHLAND

12,00 €

**SEA SHEPHERD SPIRITUOSEN SPENDEN MIT JEDER FLASCHE!**

Jetzt den Blue Ocean Gin bestellen und Walfänger, Wilderer und Umweltsünder ihr blaues Wunder erleben lassen. Seine farbenfrohen, fruchtig-frischen Wogen sind zu 100% natürlich!

# Tonic für Ihren Gin

THE FILLER TO YOUR GIN - CLASSIC	0,2 l
SCHWEPPES INDIAN TONIC <small>3, 10, 11, 16</small>	3,70 €
SCHWEPPES DRY TONIC <small>3, 10, 11, 16</small>	3,70 €
THE FILLER TO YOUR GIN - SPECIALS	0,2 l
MISTELHAIN SIGNATURE <sup>11</sup> DAS WÜRZIGE	4,50 €
MISTELHAIN AMBITION <sup>11</sup> DER ZITRONIG-SPRITZIGE	4,50 €
MISTELHAIN TREND <sup>11</sup> DAS FRUCHTIG FRISCHE	4,50 €

## MISTELHAIN

Es ist eine der größten Herausforderungen, den richtigen Mixer für eine Spirituose zu finden. Einen Filler, mit dem man die bekannten Pfade verlässt, mit dem man neue Erlebniswelten kreiert! Unsere Kreationen sind drei völlig unterschiedliche Tonic Water, wirkliche Charakterköpfe, die nicht nur den unterschiedlichen Gin-Sorten auf jeweils einzigartige Weise Geltung verschaffen.

# Aperitif & Spirituosen

## APERITIF

BELZAZAR VERMOUTH (5CL)<sup>17</sup> 6,50 €  
WEIß | ROT | ROSÉ | DRY

APEROL SPRITZ<sup>1, 10, 12</sup> 9,50 €

CAMPARI ORANGE | SODA<sup>1, 10</sup> 9,50 €

LILLET WILD BERRY<sup>17</sup> 9,50 €

## VON UMME EGGE (2CL) - IM NORDEN ZUHAUSE

ANDALÖ SANDDORNLIKÖR<sup>1, 17</sup> 3,00 €  
ECKERNFÖRDE

HELBING KÜMMEL 3,50 €  
HAMBURG

JUBILÄUMS AQUAVIT 3,50 €  
DÄNEMARK

OSTHOLSTEINER DOPPELKORN<sup>8</sup> 5,00 €  
OSTHOLSTEIN

WEINBRAND, BRANDY, COGNAC (4CL)  
MARTELL VSOP<sup>1</sup> 10,00 €

MARTELL XO 25,00 €

## VODKA (4CL)

GREY GOOSE  
FRANKREICH

9,00 €

BELVEDERE  
POLEN

9,00 €

## RUM (4CL)

TAKAMAKA ZENN<sup>1</sup>  
SEYCHELLEN

8,00 €

CAPTAIN CANE<sup>1</sup>  
BARBADOS

9,00 €

BLACK TOT RUM<sup>1</sup>  
CARRIBEAN BLEND

10,00 €

HAMPDEN ESTATE, 8Y<sup>1</sup>  
JAMAICA

13,00 €

## LIKÖR (4CL)

LICOR 43<sup>17</sup>

5,00 €

BAILEY'S CREAM<sup>17, 18</sup>

5,00 €

SAMBUCA MOLINARI

5,00 €

OUZO 12

5,00 €

COINTREAU<sup>17</sup>

6,00 €

VALLEIN TERCINIER CARAMEL & COGNAC

6,00 €

ADRIATICO AMARETTO

7,00 €

## TEQUILA, MEZCAL (4CL)

OLMECA 100% AGAVE, plata

6,50 €

OLMECA 100% AGAVE, reposado

6,50 €

# Whisky der von innen wärmt

## IRISH WHISKY (4CL)

JAMESON BLACK BARREL <sup>1</sup>	9,50 €
REDBREAST 12Y <sup>1</sup>	11,00 €

## AMERICAN WHISKEY (4CL)

MAKERS MARK <sup>1</sup>	8,00 €
JACK DANIEL'S <sup>1</sup>	8,00 €

## SCOTCH SINGLE MALT (4CL)

SEA SHEPHERD <sup>1</sup>	ISLAY	10,00 €
LAPHROAIG <sup>1</sup>	ISLAY	10,00 €
TALISKER STORM <sup>1</sup>	SKYE	10,00 €
ABERLOUR 12Y <sup>1</sup>	SPEYSIDE	12,00 €
THE GLENLIVET <sup>1</sup>	HIGHLANDS	12,00 €
AUCHENTOSHAN THREE WOOD <sup>1</sup>	LOWLANDS	12,00 €
OBAN 14Y <sup>1</sup>	HIGHLANDS	14,00 €

## BLENDED SCOTCH (4CL)

BALLANTINE'S <sup>1</sup>	6,50 €
COMPASS BOX THE PEAT MONSTER <sup>1</sup>	10,00 €
CHIVAS REGAL 12Y <sup>1</sup>	10,00 €

# Heißgetränke

## Kaffee & Tee

### KAFFEE UND KAFFEESPEZIALITÄTEN

TASSE KAFFEE <sup>9</sup>	3,50 €
ESPRESSO <sup>9</sup>	3,50 €
ESPRESSO MACCHIATO <sup>9</sup>	4,00 €
DOPPELTER ESPRESSO <sup>9</sup>	4,50 €
CAPPUCCINO <sup>9</sup>	4,50 €
KAKAO <sup>18</sup>	4,90 €
LATTE MACCHIATO <sup>9</sup>	4,90 €
MILCHKAFFEE <sup>9</sup>	4,90 €
SIRUP 2cl	1,00 €

### GLAS TEE | KEO

DARJEELING	4,50 €
EARL GREY	4,50 €
PFEFFERMINZE	4,50 €
KAMILLE	4,50 €
WALDBEERE	4,50 €
ORANCUJA	4,50 €
ROOIBOS VANILLE	4,50 €
GRÜNER TEE	4,50 €

# Spiele Menü

Sie haben Lust auf einen entspannten Spieleabend?  
Wir haben für Sie ein paar Spielesklassiker an der Bar!

Spielesammlung

Schach

Rommé

SkipBo

Phase10

UNO

Kniffel

Jenga

# Allergene Karte

1 - Farbstoff

2 - Konservierungsstoffe

3 - Antioxidationsmittel

4 - Geschmacksverstärker

8 (1) - glutenhaltig (Gerste)

8 (2) - glutenhaltig (Weizen)

9 - koffeinhaltig

10 - chininhaltig

11 - Süßungsmittel

12 - enthält eine Phenylalaninquelle

13 - Sellerie

14 - Taurin

16 - Säuerungsmittel

17 - Sulfite

18 - Lactose